
BOE núm. 80 Martes 4 abril 2006 3341

b) Descripción del objeto: adopción del tipo de pro-
ducto y selección de proveedores para el suministro de 
algodón, esparadrapo y apósitos.

c) Lote: 111.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.078 de 25 de agosto de 2005, Bole-
tín Oficial del Estado número 215 de 8 de septiembre 
de 2005 y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-164 de 26 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Indeterminado.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2006.
b) Contratista: 3 M España, Sociedad Anónima. B. 

Braun Médical, Sociedad Anónima. Bama-Geve, Socie-
dad Limitada. Barna Import, Sociedad Anónima. Broma-
tos, Sociedad Limitada. Coloplast Productos Médicos, 
Sociedad Anónima. Convatec, Sociedad Limitada. Dis-
trex Ibérica, Sociedad Anónima. El Corte Inglés, Socie-
dad Anónima. Farmaban, Sociedad Anónima. Gaspunt, 
Sociedad Anónima. Iberhospitex, Sociedad Anónima. 
Johnson & Johnson, Sociedad Anónima. Laboratorios 
Fournier, Sociedad Anónima. Laboratorios Indas, Socie-
dad Anónima. Laboratorios Rubió, Sociedad Anónima. 
Laboratorios Salvat, Sociedad Anónima. Laboratorios 
Unitex-Hartmann, Sociedad Anónima. Medilevel, Socie-
dad Anónima. Mölnlycke Health Care, Sociedad Limita-
da. Prim, Sociedad Anónima. Smith & Nephew, Socie-
dad Anónima. Tenorio Gómez, Sociedad Anónima. 
Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima. Torras Va-
lenti, Sociedad Anónima. Tyco Healthcare Spain, Socie-
dad Limitada. Valeant Pharmaceuticals Ibérica, Sociedad 
Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Indeterminado.

Valencia, 22 de marzo de 2006.–El Director general 
de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de fe-
brero, DOGV núm. 4.941): Eloy Jiménez Cantos. 

 15.327/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para la contratación del seguro 
de responsabilidad civil-patrimonial del personal 
de la Conselleria de Sanidad. Expediente: 38/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia Va-
lenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Recursos Económicos. Micer Mascó, 31, 
46010-Valencia. Teléfono 96 386 28 00, fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 38/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del seguro 

de responsabilidad civil-patrimonial del personal de la 
Conselleria de Sanidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.132 de 10 de noviembre de 2005, 
Boletín Oficial del Estado número 276 de 18 de noviem-
bre de 2005 y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-221 de 17 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 11.693.898,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2006.
b) Contratista: HDI Hannover International España, 

Seguros y Reaseguros, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.874.490 euros.

Valencia, 23 de marzo de 2006.–El director general de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941): Eloy Jiménez Cantos. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 14.733/06. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva del concurso que se cita: 
63/06 Servicio de limpieza y retirada de basuras 
en el almacén central de Atención Primaria y de 
los Centros de Salud dependientes de la Gerencia 
del Sector Zaragoza II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 63/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: 63/06: Servicio de lim-

pieza y retirada de basuras en el almacén central de 
Atención Primaria y de los Centros de Salud dependien-
tes de la Gerencia del Sector Zaragoza II.

c) Lote: Ver pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 284, de 28 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.559.829,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de enero de 2006.
b) Contratista: Soldene, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.552.484,06 euros.

Zaragoza, 10 de marzo de 2006.–La Gerente del Sec-
tor Zaragoza II (por delegación del Gerente del Servicio 
Aragonés de Salud en Resolución de 27.01.06, Boletín 
Oficial de Aragón n.º 19, de 15.02.06), Ana María Sesé 
Chaverri. 

 14.868/06. Resolución de la Secretaría General 
Técnica del Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales por la que se publica la li-
citación de un contrato de asistencia técnica rela-
tiva a la realización de vuelo fotogramétrico, 
escaneado, apoyo de campo, aerotriangulación, 
modelo digital de elevaciones y ortofotos digitales 
para el Plan Nacional de Ortofotografía Aérea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica, Personal y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 24/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la realización de vuelo fotogramétrico, escaneado, apoyo 
de campo, aerotringulación, modelo digital de elevacio-
nes y ortofotos digitales para el Plan de Ortofotografía 
Aérea.

c) Lugar de ejecución: En el territorio de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Catorce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Un millón trescientos ochenta y tres mil ocho-
cientos ochenta euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. Veintisiete mil seiscientos 
setenta y siete euros con sesenta céntimos.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación General de Aragón. Servicio 
de Información y Documentación Administrativa.

b) Domicilio: Primero. Paseo María Agustín, 36; 
segundo. Plaza San Pedro Nolasco, 7; tercero. Plaza Cer-
vantes, 1; cuarto. Calle San Francisco, 1; quinto. Avenida 
Bartolomé Esteban, 58; sexto. Mediavilla, 27; séptimo. 
Avenida Levante, 10;  octavo. Plaza de España, s/n; no-
veno. Plaza de España, s/n; décimo Melchor Luzón, 6.

c) Localidad y código postal: Primero. 50.004 Zara-
goza; segundo. 50.001 Zaragoza; tercero. 22.071 Hues-
ca; cuarto. 44.001 Teruel; quinto.44.600 Alcañiz; sexto. 
50.600 Ejea de los Caballeros; séptimo. 22.700 Jaca; oc-
tavo. 50.300 Calatayud; noveno.50.500 Tarazona; déci-
mo. 44.200 Calamocha.

d) Teléfono: 976/ 71 41 11.
e) Telefax: 976/ 71 50 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La señalada en el anexo número 
uno del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de abril de 2006.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

punto 2.2.3 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Diputación General de Aragón. Registro 
General.

2. Domicilio: Primero. Paseo María Agustín, 36; 
segundo. Plaza Cervantes, 1; tercero. Calle San Francis-
co, 1.

3. Localidad y código postal: Primero. 50.004 Zara-
goza; segundo. 22.071 Huesca; tercero. 44.001 Teruel.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación General de Aragón.
b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 8 de mayo de 2006.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de marzo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-



3342 Martes 4 abril 2006 BOE núm. 80

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.aragon.es

Zaragoza, 3 de marzo de 2006.–Secretario General 
Técnico del Departamento de Presidencia y Relaciones 
Institucionales, Ramón Salanova Alcalde. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 14.705/06. Resolución de 9 de marzo de 2006, de 
la Consejería de Medio Ambiente y Desarrollo 
Rural, por la que se anuncia la adjudicación de-
finitiva, por el sistema de subasta, procedimiento 
abierto, para la adquisición de seis camiones 
compactadores con una capacidad mínima de 20 
metros cúbicos para recogida selectiva, destina-
dos a municipios de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Planificación y Gestión Ambiental.

c) Número de expediente: S y C 35/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Resolución de 9 de mar-

zo de 2006, de la Consejería de Medio Ambiente y De-
sarrollo Rural, por la que se anuncia la adjudicación 
definitiva, por el sistema de subasta, procedimiento 
abierto, para la adquisición de seis camiones compacta-
dores con una capacidad mínima de 20 metros cúbicos 
para recogida selectiva, destinados a municipios de 
Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 254, de 24 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 904.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Renault Trucks España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 810.215,35 euros.

Toledo, 9 de marzo de 2006.–El Consejero de Medio 
Ambiente y Desarrollo Rural, José Luis Martínez Gui-
jarro. 

 14.706/06. Resolución de 15 de marzo de 2006, de 
la Dirección General de Planificación y Gestión 
Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación 
definitiva de la subasta pública, procedimiento 
abierto, para la adquisición de 400 contenedores 
metálicos para recogida selectiva de papel-car-
tón, para su distribución por las provincias de 
Toledo y Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Planificación y Gestión Ambiental.

c) Número de expediente: S y C 31/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Resolución de 15 de mar-
zo de 2006 de la Dirección General de Planificación y 
Gestión Ambiental, por la que se anuncia la adjudicación 
definitiva de la subasta publica, procedimiento abierto, 
para la adquisición de 400 contenedores metálicos para 
recogida selectiva de papel-cartón, para su distribución 
por las provincias de Toledo y Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 240, de 7 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de enero de 2006.
b) Contratista: Alquienvas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.400,00.

Toledo, 15 de marzo de 2006.–El Director General de 
Planificación y Gestión Ambiental, Mariano Martínez 
Cepa. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 15.135/06. Anuncio de la Consejería de Sanidad 
por el que se convoca concurso publico para la 
contratación del suministro de vacunas destina-
das a la campaña de vacunación en la Comuni-
dad Autónoma de Canarias en el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Salud Pública 
del Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Salud Pública, Sección de Gestión Eco-
nómica.

c) Número de expediente: 2006-000161.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 
destinadas a la campaña de vacunación en la Comunidad 
Autónoma de Canarias para el año 2006.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego.
c) División por lotes y número: Once.
d) Lugar de entrega: Rambla General Franco, 53, de 

Santa Cruz de Tenerife, y calle Alfonso XIII, n.º 5, de 
Las Palmas de Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: 9 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 8.124.656,37.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto del lote 
o lotes que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Salud Pública.
b) Domicilio: Rambla General Franco, 53 planta 

baja.
c) Localidad y código postal: 38006 Santa Cruz de 

Tenerife.
d) Teléfono: 922 474253.
e) Telefax: 922 474217.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del 10 de abril de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Salud Pública.
2. Domicilio: Rambla General Franco, 53, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: 38006 Santa Cruz de 

Tenerife.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar des-
de la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Según Pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Salud Pública.
b) Domicilio: Rambla General Franco, 53 planta 

baja.
c) Localidad: 38006 Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 24 de abril de 2006.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjuticata-
rios del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gobiernodeca
narias.org/pliegos.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de marzo de 2006.–La 
Consejera de Sanidad, María del Mar Julios Reyes. 

COMUNIDAD FORAL 
DE NAVARRA

 14.709/06. Resolución de 20 de febrero de 2006,  
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, 
por la que se adjudica el concurso público 
APRO 2/2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osasunbi-
dea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Aprovisionamiento.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de oficina.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 466.162 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de febrero de 2006.
b) Contratistas: «Alberto Bueno Sánchez y Esther 

Sánchez Rodríguez» y otros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.872,51.

Pamplona, 27 de febrero de 2006.–Director Gerente 
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, José Carlos 
Garde Celigueta. 


